92 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.308 Quarta-feira, 12 DE AGOSTO DE 2020

de Edifícios e Comercio de Materiais de Construção EIRELI. Objeto: Siste-
ma de registro de preços para futura e eventual contratação de empresa
para o fornecimento de materiais de construção para atender as equipes
de manutenção da Secretaria Municipal de Obras, Serviços Urbanos e Habi-
tação do Município de Tucuruí. VALOR R$ 159.517,38 (cento e cinquenta e
nove mil quinhentos e dezessete reais e trinta e oito centavos). VIGÊNCIA:
09/10/2020. DATA DE ASSINATURA: 10.08.2020.
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2020-PMT. A Prefeitura Municipal de Tucuruí,
torna público que foi ADJUDICADO em 23/07/2020, HOMOLOGADO em
24/07/2020 o processo licitatório referente ao Objeto: Seleção e contrata-
ção de pessoa jurídica do ramo pertinente, especializada para executar a
reforma de uma sala comercial para implantação da sala do empreendedor
do município de Tucuruí-PA. De um lado a Prefeitura Municipal de Tucuruí
e do outro: Vanderson R Lopes EIRELI-EPP, CNPJ Nº 21.946.485/0001-80,
valor de R$ 112.590,94 (cento e doze mil quinhentos e noventa reais e
noventa e quatro centavos). Artur de Jesus Brito/Prefeito Municipal.
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 181.2020.20.3.002
ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020-PMT. CONTRATANTE: Prefei-
tura Municipal de Tucuruí. CONTRATADA: Associação Brasileira de Desen-
volvimento Sustentável da Amazônia - ABRADESA. Objeto: Contratação
de empresa especializada para execução e desenvolvimento do Projeto de
Trabalho Social – PTS, no conjunto habitacional cristo vive referente ao
Termo de Convênio Nº 357.125-48, fi rmado para execução do trabalho so-
cial, celebrado pela Caixa Econômica Federal e o Município de Tucuruí-PA,
no âmbito do Programa Minha Casa Minha Vida – PMCMV – FAR, situado no
município de Tucuruí – Pará. VALOR R$ 896.055,26 (oitocentos e noventa
e seis mil, cinquenta e cinco reais e vinte e seis centavos). VIGÊNCIA:
09/08/2020. DATA DE ASSINATURA: 10.08.2020.
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 180.2020.26.2.002 ORIGEM: PREGÃO
ELETRÔNICO POR SRP Nº PE-002/2020-SEMEC. CONTRATANTE: Secreta-
ria Municipal de Educação e Cultura. CONTRATADA: Editora Lunna EIRELI.
Objeto: Sistema de Registro de Preços para futura e eventual aquisições
de livros paradidáticos de conteúdos regionais culturais locais destinados
a Secretaria Municipal de Educação e Cultura para atender as turmas dos
anos iniciais, anos fi nais, EJA e acervo técnico dos professores da rede, bem
como os equipamentos de cultura e bibliotecas, das instituições públicas
que integram a Prefeitura Municipal de Tucuruí. VALOR R$ 1.925.200,00
(um milhão novecentos e vinte cinco mil e duzentos reais). VIGÊNCIA:
30/09/2020. DATA DE ASSINATURA: 10.08.2020.
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 179.2020.20.2.003
ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL POR SRP Nº PP-003/2020-PMT. CONTRA-
TANTE: Prefeitura Municipal de Tucuruí. CONTRATADA: A DOS REIS BAIA
EIRELI. Objeto: Sistema de registro de preços para futura e eventual con-
tratação de empresa para o fornecimento de diversos materiais elétricos
para serem utilizados na iluminação pública e manutenção de rede elétrica
do município de Tucuruí – PA. VALOR R$ 97.681,00 (noventa e sete mil
seiscentos e oitenta e um reais). VIGÊNCIA: 01 (um) mês. DATA DE ASSI-
NATURA: 10.08.2020.

Protocolo: 568942

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA DE URUARÁ
Extrato da Ata de Registro
A Prefeitura Municipal de Uruará Publica o Processo: 920200028; Espécie:
Ata de Registro de Preço nº 2020028, referente ao Pregão Eletrônico nº
9/2020-00027 -SRP; Objeto: Registro de Preço para seleção de proposta
mais vantajosa para futura e eventual aquisição de materiais elétricos para
manutenção de Iluminação Pública e equipamentos de segurança a fi m de
atender a demanda do município de Uruará; Fornecedor: BARROS E ROCHA
LTDA-ME Valor Total R$ 306.129,00(Trezentos e Seis Mil e Cento e Vinte
e Nove Reais ), Fornecedor: NOVA AGROPEC EMPREENDIMENTOS EIRELI
Valor Total R$ 352.052,95(Trezentos e Cinquenta e Dois Mil e Cinquenta e
Dois Reais e Noventa e Cinco Centavos), MARISTELA S B MENDONÇA EIRE-
LI Valor Total R$ 21.950,00(Vinte e Um Mil e Novecentos e Cinquenta Reais
), Vigência: 12 meses, contados de 07/08/2020 á 07/08/2021.
Extrato de Contratos
Contrato nº 20209143; CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Uruará
; CONTRATADA: GS POSTO DE COMBUSTIVEL EIRELI VALOR TOTAL: R$
2.090.000,00. (Dois Milhões e Noventa Mil Reais); ORIGEM: Pregão Eletrô-
nico 9/2020-00028-SRP OBJETO. Aquisição de 500.000 (quinhentos mil)
litros de Óleo Diesel S-10 para o abastecimento de equipamentos de ter-
raplenagem para a recuperação de estradas vicinais, sendo estas: Vicinal
Km 170 Norte, com extensão de 13,40 km; vicinal km 175 norte, com ex-
tensão de 9,90 km; vicinal km 175 sul, com extensão de 47,30km; vicinal
km 180 sul, com extensão de 43,90; vicinal km 185 sul, com extensão de
64,04 km, vicinal km 195 sul, com extensão de 37,80 km; vicinal km 213
sul, com extensão de 25,90 km; vicinal km 219 norte, com extensão de

18,50 km; vicinal km 224 norte, com extensão de 44,00 km; vicinal km
224 sul, com extensão de 28,60 km, totalizado uma extensão de 333,34
km de serviços de recuperação, no município de Uruará/PA, conforme con-
vênio nº 041/2020 - SETRAN VIGÊNCIA: 11/08/2020 á 17/07/2021.

Protocolo: 569349

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VITÓRIA DO XINGU

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2020-022FME - UASG: 980641
O Fundo Municipal de Educação de VITÓRIA DO XINGU, por intermédio
da Comissão de Licitação, torna público que fará licitação às 09:00 horas
do dia 25 de agosto de 2020, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP
Nº 9/2020-022FME, tipo menor preço por ITEM, cujo objeto, REGISTRO
DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O
FORNECIMENTO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONFECÇÃO E INSTALA-
ÇÃO DE CORTINAS DE BLACKOUT PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
EMEIEF EM BELO MONTE, DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA, de
acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se no portal
do Comprasnet: www.comprasgovernamentais.gov.br.Informações Gerais:
O edital está disponível na Rua Manoel Félix de Farias, n° 174, Centro, Vi-
toria do Xingu-PA, das 08:00 às 12:00hs e também pelo e-mail: licitacao@
vitoriadoxingu.pa.gov.br, no Comprasnet, bem como no site do TCM, no
endereço www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/. VITÓRIA DO XINGU -
PA, 11 de agosto de 2020. JOAQUIM DOS SANTOS MENDES - Pregoeiro.

Protocolo: 569350
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2020-028FME - UASG: 980641
O Fundo Municipal de Educação de VITÓRIA DO XINGU, por intermédio da
Comissão de Licitação, torna público que fará licitação às 09:00 horas do
dia 25 de agosto de 2020, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº
9/2020-028FME, tipo menor preço por LOTE, cujo objeto, REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
AQUISIÇÃO DE KITS ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARADISTRIBUIÇÃO AOS
ALUNOS MATRICULADOS NAS UNIDADES DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE-
VITÓRIA DO XINGU/PA, CONFORME ORIENTAÇÕES DA RESOLUÇÃO Nº 02,
DE 09 DE ABRIL DE 2020 DO FNDE, de acordo com o que determina a
legislação vigente, a realizar-se no portal do Comprasnet: www.compras-
governamentais.gov.br.Informações Gerais: O edital está disponível na Rua
Manoel Félix de Farias, n° 174, Centro, Vitória do Xingu-PA, das 08:00
às 12:00hs e também pelo e-mail: licitacao@vitoriadoxingu.pa.gov.br, no
Comprasnet, bem como no site do TCM, no endereço www.tcm.pa.gov.
br/mural-de-licitacoes/. VITÓRIA DO XINGU - PA, 11 de agosto de 2020.
TALES DUAN DOS SANTOS SALES - Pregoeiro.

Protocolo: 569351

PARTICULARES
.

A pessoa física José Gildo de Oliveira, CPF: 349.618.954-15, RECEBEU
da SEMMAT Benevides, a licença de Operação nº 113/2020, para ativi-
dade de extração de saibro, no dia 15/07/2020 e Autorização Ambiental
de supressão nº 006/2020, no dia 29/07/2020, através do processo nº
177/2020-1.

Protocolo: 569353
A FAZENDA TRÊS PINHEIROS POR MEIO DE SEU PROPRIETÁRIO VITOR
ROBERT LOWEN TORNA PÚBLICO QUE EM 01/06/2020 REQUEREU DA SE-
CRETÁRIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE SANTANA DO ARAGUAIA A
LICENÇA DE ATIVIDADE RURAL LAR PARA A ATIVIDADE DE BOVINOCUL-
TURA

Protocolo: 569352
REQUERIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
ALESSANDRO DOS SANTOS MORAES CPF: 039.636.801-80 RESIDENTE
NO DISTRITO DE CASTELO DE SONHOS NA AVENIDA CASTELO, Nº 62,
ALTAMIRA-PA. TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU A LICENÇA DE OPERAÇÃO
DA SEMAS - PA, PARA A ATIVIDADE DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO DE
PRODUTOS PERIGOSOS. PROCESSO Nº 2020/15865.

Protocolo: 569354

EMPRESARIAL
.

A empresa URNAS MART, torna pública que requereu à Secretaria Mu-
nicipal de Meio ambiente - SEMMA, por meio do protocolo N°2020/0683 a
renovação de sua Licença de Operação N° 108/2019 com prazo de validade
até 30/08/2020, para a atividade de Fabricação de Urnas Mortuárias.

Protocolo: 569362
AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 019/2020 (Técnica e Preço)
O SESI-DR-PA, SENAI-DR-PA, FIEPA e IEL-NR/PA, através da Comis-
são Central de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados